

No. EXPEDIENTE

DGDC-DAF-CM-2023-0026

Fecha de emisión: 1/9/2023

Dirección General de Desarrollo Comunidad
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGDC-2023-00120**

Descripción: **Adquisición de materiales eléctricos, plomería y refrigeración, para ser utilizados en esta institución DGDC.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Rayamel Group, SRL**

RNC: **131358901**

Nombre comercial: **Rayamel Group, SRL**

Domicilio comercial: **Octavio Mejía Ricart, 11506 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-995-4050**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **15 días**

Monto total: **176,175.23**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	30191601	Escalera de aluminio 6 pies	1.00	UD	3,661.00	3,661.00		658.98	0.00	4,319.98
2	24101501	Carretilla 6 pies	1.00	UD	6,496.47	6,496.47		1,169.36	0.00	7,665.83
3	24101501	Carrito de carga 2 ruedas	2.00	UD	7,794.15	15,588.30		2,805.89	0.00	18,394.19
4	27111801	Cinta métrica 5cm	5.00	UD	352.23	1,761.15		317.01	0.00	2,078.16
5	46181604	Botas de seguridad 71/2	2.00	UD	1,878.19	3,756.38		676.15	0.00	4,432.53
6	46181604	Botas de seguridad 6	1.00	UD	2,973.60	2,973.60		535.25	0.00	3,508.85
7	46181604	Botas de seguridad 7	1.00	UD	1,878.19	1,878.19		338.07	0.00	2,216.26
8	31162902	Llave bola	10.00	UD	432.19	4,321.90		777.94	0.00	5,099.84
9	31162902	Llave r manguera 3/4	10.00	UD	355.93	3,559.30		640.67	0.00	4,199.97
10	27111801	Marco de segueta	5.00	UD	302.44	1,512.20		272.20	0.00	1,784.40
11	15121520	Lubricante W40	2.00	GAL	350.84	701.68		126.30	0.00	827.98
12	27111801	Atomizador 1LT	30.00	UD	66.00	1,980.00		356.40	0.00	2,336.40
13	40142317	Codos 3/4 PVC	30.00	UD	9.00	270.00		48.60	0.00	318.60
14	40142317	Codos 1/2 PVC	30.00	UD	6.84	205.20		36.94	0.00	242.14
15	27121704	Union 3/4 PVC	30.00	UD	5.88	176.40		31.75	0.00	208.15
16	27121704	Union 1/2 PVC	10.00	UD	4.32	43.20		7.78	0.00	50.98
17	40142115	Tee 3/4	20.00	UD	12.00	240.00		43.20	0.00	283.20
18	40142115	Tee 1/2	20.00	UD	8.64	172.80		31.10	0.00	203.90
19	40151501	Soplador de gasolina T/Mochila	1.00	UD	10,537.71	10,537.71		1,896.79	0.00	12,434.50
20	40142317	Adaptador macho 3/4	10.00	UD	6.66	66.60		11.99	0.00	78.59
21	30111601	Cemento PVC 1/4G azul	3.00	UD	1,224.00	3,672.00		660.96	0.00	4,332.96
22	30111601	Cemento tangi 1/4	1.00	UD	2,435.59	2,435.59		438.41	0.00	2,874.00
23	31162902	Abrazadera 3/4	10.00	UD	7.20	72.00		12.96	0.00	84.96
24	31162902	Rollos de alambre	3.00	UD	4,352.53	13,057.59		2,350.37	0.00	15,407.96

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		americano 500 pies								
25	46181604	Botas de seguridad 9-1/2	1.00	UD	1,889.48	1,889.48		340.11	0.00	2,229.59
26	46181604	Botas de seguridad 9	1.00	UD	1,889.48	1,889.48		340.11	0.00	2,229.59
27	12141910	Galón de refrigerante 410	3.00	UD	5,033.89	15,101.67		2,718.30	0.00	17,819.97
28	27111801	Destornillador	10.00	UD	56.78	567.80		102.20	0.00	670.00
29	27111801	Alicate eléctrico	3.00	UD	470.26	1,410.78		253.94	0.00	1,664.72
30	27111801	Pinza de corte 7	3.00	UD	355.88	1,067.64		192.18	0.00	1,259.82
31	27111801	Manometro R22	1.00	UD	1,184.73	1,184.73		213.25	0.00	1,397.98
32	39121601	Caja de breaker	20.00	UD	1,479.99	29,599.80		5,327.96	0.00	34,927.76
33	39121601	Caja de breaker europeo	40.00	UD	436.26	17,450.40		3,141.07	0.00	20,591.47

Subtotal RD\$	149,301.04
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	26,874.19
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	176,175.23

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
23	Abrazadera 3/4	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
22	Cemento tangi 1/4	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
25	Botas de seguridad 9-1/2	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
24	Rollos de alambre americano 500 pies	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
19	Soplador de gasolina T/Mochila	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
18	Tee 1/2	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
21	Cemento PVC 1/4G azul	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
20	Adaptador macho 3/4	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
31	Manometro R22	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
30	Pinza de corte 7	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
33	Caja de breaker europeo	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
32	Caja de breaker	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
27	Galón de refrigerante 410	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
26	Botas de seguridad 9	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
29	Alicate eléctrico	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA	3.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
		DO		
28	Destornillador	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
17	Tee 3/4	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
6	Botas de seguridad 6	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
5	Botas de seguridad 7 1/2	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
8	Llave bola	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
7	Botas de seguridad 7	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
2	Carretilla 6 pies	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
1	Escalera de aluminio 6 pies	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
4	Cinta métrica 5cm	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
3	Carrito de carga 2 ruedas	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
14	Codos 1/2 PVC	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
13	Codos 3/4 PVC	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
16	Union 1/2 PVC	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
15	Union 3/4 PVC	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA	30.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO				

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
		DO		
10	Marco de segueta	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
9	Llave r manguera 3/4	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
12	Atomizador 1LT	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.
11	Lubricante W40	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	5/9/2023 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido